

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

LIBRO MAYOR Al día 30/06/2022 1111 Efectivo CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS			Página 1 de 341 Hora 12:33 Fecha 15/08/2022		
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
28/02/2022	84-54	PREDIAL	\$9,400.88		\$9,400.88
04/02/2022	84-54	PREDIAL	\$370.92		\$9,771.80
04/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.93	\$9,770.87
04/02/2022	84-54	PREDIAL	\$3,340.08		\$13,110.95
28/02/2022	84-54	PREDIAL	\$18,297.79		\$31,408.74
28/02/2022	84-54	PREDIAL	\$258,253.26		\$289,662.00
28/02/2022	84-54	FACTURAS	\$21,227.22		\$310,889.22
28/02/2022	84-54	LIC MUNICIPALES	\$15,176.74		\$326,065.96
28/02/2022	84-54	CATASTRAL	\$5,504.72		\$331,570.68
28/02/2022	84-54	OFICIALES	\$2,188.70		\$333,759.38
25/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.76	\$333,758.62
25/02/2022	84-54	OLIVOS		\$1.27	\$333,757.35
25/02/2022	84-54	PREDIAL	\$15,711.07		\$349,468.42
25/02/2022	84-54	PREDIAL		\$8,824.04	\$340,644.38
25/02/2022	84-54	OFICIALES CEMENTERIOS	\$4,090.00		\$344,734.38
25/02/2022	84-54	CATASTRAL		\$2,778.29	\$341,956.09
25/02/2022	84-54	OFICIALES CEMENTERIOS	\$4,934.00		\$346,890.09
25/02/2022	84-54	OFICIALES	\$289.75		\$347,179.84
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.14	\$347,179.70
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.86	\$347,178.84
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.02	\$347,178.82
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$516.92	\$346,661.90
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$541.32	\$346,120.58
24/02/2022	84-54	CATASTRAL	\$2.25		\$346,122.83
24/02/2022	84-54	OFICIALES		\$0.34	\$346,122.49
23/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.40	\$346,122.09
23/02/2022	84-54	PREDIAL DEL 23 DE FEBRERO		\$0.32	\$346,121.77
24/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.79	\$346,120.98
23/02/2022	84-54	CATASTRAL	\$0.58		\$346,121.56
23/02/2022	84-54	OFICIALES		\$3,582.17	\$342,539.39
22/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.62	\$342,538.77
22/02/2022	84-54	PREDIAL	\$9,322.62		\$351,861.39
22/02/2022	84-54	PREDIAL		\$389.85	\$351,471.54
22/02/2022	84-54	CATASTRAL		\$24,475.57	\$326,995.97
22/02/2022	84-54	OFICIALES	\$24,468.20		\$351,464.17
21/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.56	\$351,463.61
21/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.48	\$351,463.13
21/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.10	\$351,463.03
21/02/2022	84-54	PREDIAL	\$23.46		\$351,486.49
21/02/2022	84-54	LIC MUNICIPALES		\$10.00	\$351,476.49
21/02/2022	84-54	CATASTRAL		\$0.35	\$351,476.14
21/02/2022	84-54	OFICIALES		\$1.75	\$351,474.39
18/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.55	\$351,473.84
18/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.36	\$351,473.48
18/02/2022	84-54	PREDIAL		\$0.43	\$351,473.05
18/02/2022	84-54	PREDIAL		\$38.58	\$351,434.47
18/02/2022	84-54	FACTURAS	\$11.23		\$351,445.70
18/02/2022	84-54	LIC MUNICIPALES	\$140.00		\$351,585.70
18/02/2022	84-54	CATASTRAL		\$6.96	\$351,578.74
18/02/2022	84-54	OFICIALES CEMENTERIOS	\$450.00		\$352,028.74

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

22/06/2022	84-59	FACTURAS		\$275.00	\$1,025,333.78
22/06/2022	84-59	PREDIAL	\$226.10		\$1,025,559.88
23/06/2022	84-59	OFICIALES	\$7,002.86		\$1,032,562.74
23/06/2022	84-59	PREDIAL	\$56.03		\$1,032,618.77
24/06/2022	84-59	OFICIALES	\$5,021.80		\$1,037,640.57
24/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$22.00	\$1,037,618.57
24/06/2022	84-59	LIC MUNICIPALES		\$5,000.00	\$1,032,618.57
24/06/2022	84-59	FACTURAS		\$25.00	\$1,032,593.57
24/06/2022	84-59	PREDIAL		\$163.17	\$1,032,430.40
27/06/2022	84-59	OFICIALES		\$63.00	\$1,032,367.40
27/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$63.00		\$1,032,430.40
27/06/2022	84-59	PREDIAL		\$288.26	\$1,032,142.14
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$24.00		\$1,032,166.14
28/06/2022	84-59	PREDIAL	\$116.73		\$1,032,282.87
29/06/2022	84-59	OFICIALES		\$3.00	\$1,032,279.87
Subtotal			\$3,946,057.18	\$2,913,777.31	
Total			\$1,032,279.87		

LIBRO MAYOR
Al día 30/06/2022
1112 Bancos/Tesorería
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

Página 10 de 341
Hora 12:33
Fecha 15/08/2022

Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
19/01/2022	16-1209	COMBUSTIBLE DICIEMBRE 2021		\$5,350.23	\$-5,350.23
17/01/2022	16-1210	ALIMENTO PROG.BECAS BENITO JUAREZ, EDUCACION BASICA Y MEDIA SUPERIOS		\$1,879.20	\$-7,229.43
17/01/2022	17-916	SERVICIO TELEFONICO		\$7,185.04	\$-14,414.47
17/01/2022	16-1211	MATERIAL DE PINTURA Y MANTENIMIENTO		\$2,083.00	\$-16,497.47
17/01/2022	16-1212	VARIOS GASTOS FONDO CAJA CHICA		\$859.93	\$-17,357.40
17/01/2022	16-1213	MACETAS PARA OFICINA PRESIDENCIA		\$264.00	\$-17,621.40
19/01/2022	17-917	PERIFONEO PROGRAMAS SOCIALES		\$916.40	\$-18,537.80
30/01/2022	28-5	AMORTIZACION AL CREDITO BANOBRAS		\$39,433.04	\$-57,970.84
30/06/2022	28-5	AMORTIZACION AL CREDITO BANOBRAS		\$41,960.00	\$-99,930.84
30/04/2022	28-5	AMORTIZACION AL CREDITO BANOBRAS		\$40,930.34	\$-140,861.18
31/05/2022	28-5	AMORTIZACION AL CREDITO BANOBRAS		\$41,441.97	\$-182,303.15
31/03/2022	28-5	AMORTIZACION CREDITO BANOBRAS		\$40,425.03	\$-222,728.18
28/02/2022	28-5	AMORTIZACION AL CREDITO BANOBRAS		\$39,925.96	\$-262,654.14
07/01/2022	85-4892	RICARDO SANCHEZ LOPEZ CADENA DE TRANSMISION MAQUINARIA PARQUES Y JARDINES		\$12,176.52	\$-274,830.66
07/01/2022	85-4895	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS MINTO. CAMIONES ASEO Y OBRAS PUBLICAS		\$42,711.20	\$-317,541.86
11/01/2022	85-4898	ENRIQUE ENCISO DIAZ SEMANA 23-31 DICIEMBRE SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DEL		\$347,088.05	\$-664,629.91
11/01/2022	85-4899	ENRIQUE ENCISO DIAZ SEMANA 1-5 ENERO SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DEL MUNICI		\$29,513.69	\$-694,143.60
11/01/2022	85-4900	TINTAS Y TONES DIF. AREAS ADMINISTRATIVAS Y DE SERVICIOS		\$24,139.60	\$-718,283.20
11/01/2022	85-4901	ENRIQUE ENCISO DIAZ COMBUSTIBLE 23-31 DICIEMBRE SERV. PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS.		\$55,070.86	\$-773,354.06
13/01/2022	85-4902	PABLO DANIEL RAMIREZ HERNANDEZ RENTA MUEBLE APOYO Y APOYO SOCIAL		\$1,856.00	\$-775,210.06

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

27/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$2,100.00	\$54,197,595.06
27/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$7,537.32	\$54,205,132.38
27/06/2022	84-59	PREDIAL	\$9,688.63	\$54,214,821.01
27/06/2022	84-59	PREDIAL	\$22,500.00	\$54,237,321.01
27/06/2022	84-59	PREDIAL	\$281.94	\$54,237,602.95
28/06/2022	84-59	OFICIALES	\$5,933.00	\$54,243,535.95
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$392,730.06	\$54,636,266.01
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$1,250.00	\$54,637,516.01
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$2,840.00	\$54,640,356.01
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$85.00	\$54,640,441.01
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$11,765.41	\$54,652,206.42
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$415,660.23	\$55,067,866.65
28/06/2022	84-59	FACTURAS	\$625.00	\$55,068,491.65
28/06/2022	84-59	FACTURAS	\$51.50	\$55,068,543.15
28/06/2022	84-59	PREDIAL	\$3,363.35	\$55,071,906.50
28/06/2022	84-59	PREDIAL	\$25,300.00	\$55,097,206.50
29/06/2022	84-59	OFICIALES	\$4,300.00	\$55,101,506.50
Subtotal			#####	\$77,109,400.90
Total			\$55,101,506.50	

LIBRO MAYOR					Página 79 de 341
Al día 30/06/2022					Hora 12:33
1123 Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo					Fecha 15/08/2022
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS					
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
26/01/2022	85-5027	ALMA ROCIO HERRERA HERNANDEZ MEDICAMENTO		\$470.60	\$-470.60
18/02/2022	85-5068	MAYOREO FERRETERO SADE CV MANGUERA PVC AIRE DE PRESION	\$0.64		\$-469.96
11/02/2022	85-5085	OBRAS PUBLICAS FELIPE HERRERA ENCISO MATERIAL DIF. SERVICIOS		\$4,732.87	\$-5,202.83
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 F.18. (FORTA)	\$3.40		\$-5,199.43
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 F.18. (FORTA)		\$1,000.00	\$-6,199.43
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 F.18. (FORTA)		\$13,600.00	\$-19,799.43
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 F.18. (FORTA)	\$14,952.80		\$-4,846.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$138,086.80	\$-142,933.43
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)	\$2,808.80		\$-140,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-140,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-141,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-141,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-142,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-142,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-143,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-143,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$1,000.00	\$-144,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-145,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-145,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-146,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-146,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-147,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$1,000.00	\$-148,124.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-148,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$1,000.00	\$-149,624.63
28/02/2022	85-5159	2A QUIN FEB 2022 FGP. (REC.FED.)		\$2,000.00	\$-151,624.63

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$4,000.00	\$-2,966,796.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$2,000.00	\$-2,968,796.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-2,969,296.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-2,969,796.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$2,000.00	\$-2,971,796.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-2,972,296.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-2,972,796.11
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$170,375.80	\$-3,143,171.91
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-3,143,671.91
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-3,144,171.91
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-3,144,671.91
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-3,145,171.91
31/01/2022	85-5048	2A QUIN ENE 2022 FGP. (REC.FED.)		\$500.00	\$-3,145,671.91
28/02/2022	60-2147	MANTENIMIENTO DE VEHICULO OFICIAL		\$9,748.00	\$-3,155,419.91
01/03/2022	85-5309	SECRETARIA HACIENDA REFRENDO VEHICULOS.		\$152.00	\$-3,155,571.91
17/05/2022	85-5695	KARLA MONSERRAT GARCIA GARCIA GASTO MEDICO MATERNIDAD ENCARGADA TURISMO	\$80.99		\$-3,155,490.92
04/01/2022	60-2145	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MUNICIPIO		\$127,000.00	\$-3,282,490.92
04/01/2022	60-2145	CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA DEL MUNICIPIO	\$127,000.00		\$-3,155,490.92
Subtotal			\$157,431.78	\$3,312,922.70	
Total			\$-3,155,490.92		

LIBRO MAYOR
Al día 30/06/2022
1124 Contribuciones por recuperar a Corto Plazo
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

Página 88 de 341
Hora 12:33
Fecha 15/08/2022

Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
01/02/2022	47-4	INFRAESTRUCTURA	\$960,059.20		\$960,059.20
01/02/2022	47-4	INFRAESTRUCTURA		\$960,059.20	\$0.00
01/02/2022	47-4	FORTALECIMIENTO	\$4,185,872.27		\$4,185,872.27
30/06/2022	47-4	APORTACION FEDERAL FAIS -INFRAESTRUCTURA	\$960,059.20		\$5,145,931.47
30/06/2022	47-4	APORTACION FEDERAL FAIS -INFRAESTRUCTURA		\$960,059.20	\$4,185,872.27
30/06/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO		\$4,226,692.08	\$-40,819.81
31/05/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO	\$0.36		\$-40,819.45
31/05/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO		\$0.36	\$-40,819.81
30/06/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO	\$4,226,692.08		\$4,185,872.27
31/05/2022	47-4	FDO.INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL		\$960,059.20	\$3,225,813.07
31/05/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO	\$4,226,692.08		\$7,452,505.15
31/05/2022	47-4	FEDERALES FORTALECIMIENTO		\$4,226,692.08	\$3,225,813.07
31/05/2022	47-4	FDO.INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	\$960,059.20		\$4,185,872.27
30/04/2022	47-4	APORTACION FEDERAL FORTALECIMIENTO		\$4,226,692.08	\$-40,819.81
30/04/2022	47-4	APORTACION FEDERAL FORTALECIMIENTO	\$180.40		\$-40,639.41
30/04/2022	47-4	APORTACION FEDERAL FORTALECIMIENTO		\$180.40	\$-40,819.81
30/04/2022	47-4	APORTACION FEDERAL INFRAESTRUCTURA	\$960,059.20		\$919,239.39
30/04/2022	47-4	APORTACION FEDERAL INFRAESTRUCTURA		\$960,059.20	\$-40,819.81

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

22/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$852.00		\$852.00
22/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$852.00	\$0.00
22/06/2022	84-59	FACTURAS	\$69,885.00		\$69,885.00
22/06/2022	84-59	FACTURAS		\$69,885.00	\$0.00
22/06/2022	84-59	PREDIAL	\$7,326.10		\$7,326.10
22/06/2022	84-59	PREDIAL		\$7,326.10	\$0.00
23/06/2022	84-59	OFICIALES	\$9,002.86		\$9,002.86
23/06/2022	84-59	OFICIALES		\$9,002.86	\$0.00
23/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$11,049.34		\$11,049.34
23/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$11,049.34	\$0.00
23/06/2022	84-59	FACTURAS	\$6,600.00		\$6,600.00
23/06/2022	84-59	FACTURAS		\$6,600.00	\$0.00
23/06/2022	84-59	PREDIAL	\$17,296.31		\$17,296.31
23/06/2022	84-59	PREDIAL		\$17,296.31	\$0.00
24/06/2022	84-59	OFICIALES	\$11,676.97		\$11,676.97
24/06/2022	84-59	OFICIALES		\$11,676.97	\$0.00
24/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$600.61		\$600.61
24/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$600.61	\$0.00
24/06/2022	84-59	LIC MUNICIPALES	\$5,800.00		\$5,800.00
24/06/2022	84-59	LIC MUNICIPALES		\$5,800.00	\$0.00
24/06/2022	84-59	FACTURAS	\$10,089.00		\$10,089.00
24/06/2022	84-59	FACTURAS		\$10,089.00	\$0.00
24/06/2022	84-59	PREDIAL	\$34,408.97		\$34,408.97
24/06/2022	84-59	PREDIAL		\$34,408.97	\$0.00
27/06/2022	84-59	OFICIALES	\$5,580.00		\$5,580.00
27/06/2022	84-59	OFICIALES		\$5,580.00	\$0.00
27/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$9,700.32		\$9,700.32
27/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$9,700.32	\$0.00
27/06/2022	84-59	PREDIAL	\$32,182.31		\$32,182.31
27/06/2022	84-59	PREDIAL		\$32,182.31	\$0.00
28/06/2022	84-59	OFICIALES	\$5,933.00		\$5,933.00
28/06/2022	84-59	OFICIALES		\$5,933.00	\$0.00
28/06/2022	84-59	CATASTRAL	\$824,354.70		\$824,354.70
28/06/2022	84-59	CATASTRAL		\$824,354.70	\$0.00
28/06/2022	84-59	FACTURAS	\$676.50		\$676.50
28/06/2022	84-59	FACTURAS		\$676.50	\$0.00
28/06/2022	84-59	PREDIAL	\$28,780.08		\$28,780.08
28/06/2022	84-59	PREDIAL		\$28,780.08	\$0.00
29/06/2022	84-59	OFICIALES	\$4,297.00		\$4,297.00
29/06/2022	84-59	OFICIALES		\$4,297.00	\$0.00
Subtotal			#####	\$132,973,484.19	
Total			\$0.00		

LIBRO MAYOR					Página 116 de 341
Al día 30/06/2022					Hora 12:33
1131 Anticipo a proveedores por prestación de servicios					Fecha 15/08/2022
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS					
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
31/03/2022	26-15	1RA.MARZO ANTICIPO EN FEBRERO		\$400,000.00	\$-400,000.00
14/01/2022	85-4924	ROSIO ARIANA LOMELI RUIZ MEDICAMENTO CLINICA MUNICIPAL		\$103.09	\$-400,103.09
14/01/2022	85-4924	SERVICIO ROSIO ARIANA LOMELI RUIZ MEDICAMENTO CLINICA MUNICIPAL		\$13,000.00	\$-413,103.09

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

09/02/2022	85-5133	MELISSA SUSET VAZQUEZ MEDINA 47 REPARACION VEHICULOS		\$6,206.00	\$-452,887.09
18/02/2022	85-5175	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS SERV. CAM.OBRAS Y ASEO P	\$7,183.88		\$-445,703.21
02/02/2022	85-5198	RICARDO SANCHEZ LOPEZ MNTO. DESBROZADORA		\$9,067.72	\$-454,770.93
30/04/2022	81-252	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS		\$23,200.00	\$-477,970.93
30/04/2022	81-253	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS		\$23,200.00	\$-501,170.93
30/04/2022	81-254	DESBROZADORA MARCA STIHL FS250 HERRAMIENTA DE CORTE ENGANZADORES Y PUNZONES DELEGECAION ATEAQUIZA		\$22,040.00	\$-523,210.93
30/04/2022	81-255	SOPLADORA DE MOCHILA MARCA STIHL MODELO BR 600 HERRAMIENTO CORTE Y ENGARZADO Y PUNZONEZ DELEG. ATEQ		\$11,890.00	\$-535,100.93
30/04/2022	85-5512	COMP.TRACSA SA DE CV MARZO REFACCIONES MAQUINARIA OBRAS PUBLICAS		\$8,118.91	\$-543,219.84
30/05/2022	81-263	5 DESBROZADORAS MARCA STIHL FS250 PARQUES JARDINES		\$55,100.00	\$-598,319.84
30/05/2022	81-264	MOTOSIERRA MARCA STILHL MODELO MS 651 DE 36" P/PARQUES Y JARDINES		\$24,940.00	\$-623,259.84
30/05/2022	81-265	MOTOSIERRA MARCA STILHL MODELO MS 361 DE 25" P/PARQUES Y JARDINES		\$12,760.00	\$-636,019.84
13/05/2022	81-268	LAPTOP MARCA LENOVO INTEL CORE I3,DISCO DURO 1TB RAM, WINDOWS 10	\$8,143.20		\$-627,876.64
13/05/2022	81-269	HOME GRIS PLATINO P /ECOLOGIA COMPUTADORA DESKTOP MARCA LANIX TITAN MINI CON INTEL CORE I3		\$8,143.20	\$-636,019.84
10/06/2022	60-2170	MTTO DE VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA		\$116,000.00	\$-752,019.84
09/05/2022	85-5735	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS MNTO. UNIDADES PROTECCION CIVIL Y ASEO PUBLICO		\$71,377.12	\$-823,396.96
13/06/2022	85-5794	SERVICIO ENERGIA ELECTRICA		\$176,687.80	\$-1,000,084.76
27/05/2022	85-5799	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS M.ANTENIMIENTO UNIDADES SEGURIDAD PUBLICA	\$15,842.12		\$-984,242.64
27/05/2022	85-5803	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS REPAQRACION VEHICULOS SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRA	\$3,091.60		\$-981,151.04
31/05/2022	85-5814	JUAN CARLOS MARTINEZ GARCIA TONRT ,TINTAS Y MANTENIMIENTO	\$1,000.00		\$-980,151.04
20/05/2022	60-2225	MTTO CAMIONES DE ASEO Y OBRAS PUBLICAS	\$11,297.60		\$-968,853.44
30/05/2022	85-5678	JUAN CARLOS MARTINEZ GARCIA MARZO HERRAMIENTAS PARQUES Y JARDINES		\$20,292.02	\$-989,145.46
20/05/2022	85-5802	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS MANTENIMIENTO UNIDADES SEGURIDAD PUBLICA	\$9,182.04		\$-979,963.42
30/05/2022	81-266	SOPLADORA DE MOCHILA STIHL MODELO MODELO BR 600 P/PARQUES Y JARDINES		\$11,890.00	\$-991,853.42
18/05/2022	85-5801	MELISSA SUSET VAZQUEZ FARIAS MANTENIMIENTO UNIDADES SEGURIDAD PUBLICA		\$187.56	\$-992,040.98
17/06/2022	60-2222	RECUPERACION ANTICIPO MTTO UNIDADES DE SEGURIDAD PUBLICA		\$89,649.44	\$-1,081,690.42
Subtotal			\$61,946.44	\$1,143,636.86	
Total			\$-1,081,690.42		

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

19/01/2022	21-46	EMPEDRADO AHOG EN CONCRETO,LINEA AGUA POTABLE Y DRENAJE EN PRIV.ANTONIO BRAVO SUR IXTLAHUACAN DE LOS	\$600,000.00		\$600,000.00
21/06/2022	21-46	CONTRSUCCION EN EL PUENTE BLANCO DE LA LOCALIDAD DE AGUILILLAS	\$43,426.58		\$643,426.58
17/06/2022	21-46	CONSTRUCCION DE VADO CAMINO AL AGUACATE EN LA CAÑADA	\$74,057.28		\$717,483.86
12/04/2022	21-46	EMPEDRADO AHOG. LINEAAGUAY DRENAJE C-8 JULIO DE ZARAG. A	\$962,484.24		\$1,679,968.10
30/04/2022	21-46	MANUEL CAPET.BUENAVISTA CONST.CANAL PLUVIAL LATERAL CLINICA MUNICIPAL IXTLAHUACAN	\$460,702.13		\$2,140,670.23
28/04/2022	21-46	CALLE 8 JULIO EMPEDRADO AHOG.DRENAJE ,LINEAAGUA	\$1,133,589.51		\$3,274,259.74
14/03/2022	21-46	CONST.PUENTE VEHICULAR SAN ISIDRO EL AGUACATE	\$162,400.00		\$3,436,659.74
07/04/2022	21-46	AGUILILLASPOSTES LUMINARIAS 300MTS PINTURA VINILICA PLAZA CIVICA AGUILILLAS ESTIMACION 1 FINIQUITO.	\$121,800.00		\$3,558,459.74
15/03/2022	21-46	ESTIM.2 FINIQUITO EMP.AHOGA C.NIÑOS HEROES EL RODEO	\$1,214,277.97		\$4,772,737.71
04/03/2022	21-46	ESTIM.1 EMP.AHOGA C.NIÑOS HEROES EL RODEO	\$858,212.22		\$5,630,949.93
26/01/2022	21-46	EMPEDRADO AHOG. EN CONCRETO,LINEA AGUA POTABLE Y DRENAJE EN PRIV.ANTONIO BRAVO SUR IXTLAHUACAN DE LOS	\$500,000.00		\$6,130,949.93
22/02/2022	21-46	EMPEDRADO AHOG. CONC. LINEAAGUA POTABLE Y DRENAJE C-NIÑOS HEROES DE SAN CARLOSAREVOLUCION EL RODEO	\$888,210.07		\$7,019,160.00
10/06/2022	21-47	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y ESPACIOS PUBLICOS OLIVOS 2	\$1,250,134.54		\$8,269,294.54
03/06/2022	21-47	PLAZA CIVICA Y CALLES LATERALES SANTA ROSA	\$1,352,078.31		\$9,621,372.85
23/06/2022	21-47	EMPEDRADO AHOG. CONC. LINEAAGUA P. Y DRENAJE CALLE LOPEZ COTILLA EN LUIS GARCIA	\$1,360,900.01		\$10,982,272.86
16/05/2022	21-47	ANTICIPO 30% PLAZA CIVICA Y LATERALES EN SANTA ROSA	\$1,942,033.60		\$12,924,306.46
31/05/2022	21-47	EMPEDRADO EN CONC.LINEAAGUA POT.Y DRENAJE SANITARIO C-LOPEZ COTILLA LUIS GARCIA	\$1,481,950.23		\$14,406,256.69
16/05/2022	21-47	EMPEDRADO AHOG.CONC.,LINEA AGUA POT.LUIS GARCIA	\$1,580,452.78		\$15,986,709.47
Subtotal			\$15,986,709.47	\$0.00	
Total			\$15,986,709.47		

LIBRO MAYOR					
Al día 30/06/2022					
1241 Mobiliario y Eq. de Administración					
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS					
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
28/01/2022	81-238	CPU DELL OPTIPLEX 9020 03020SFF PROCESADOR INTEL 17 4770 3.4GHZ DISCO SSD 480GB MEMOPRIA RAM DDR 3 16	\$17,284.00		\$17,284.00
25/02/2022	81-239	LAPTOP ASUS F515 PANTALLA NANO PROCE.INTEL CORE I5 GRAPHICS O IRIS PLUS 8GB RAM ALMACEN, SD 512GB	\$20,300.00		\$37,584.00

Página 118 de 341
Hora 12:33
Fecha 15/08/2022

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

09/02/2022	81-242	DELL OPTIPLE CORE I3 RAM/5000D COMPLETA MONITOR 19 (RECONDICIONADO) P/ALUMBRADO PUBLICO	\$8,120.00	\$65,424.00
31/03/2022	81-246	COMPUTADORA ESCRITORIO CORE I3 TERA MONITOR DELL 22", MOUSE Y TECLADO W2010 OFFICE 2016 P/ DPTO. EDUCA	\$10,440.00	\$75,864.00
04/03/2022	81-247	CPU DELL OPTIPLEX 3040 PROCESADOR INTEL I5 6500 2.5 GHZ, DISCO SSD 240GB MEMORIA RAM DDR2 DE 8GB PTO	\$9,860.00	\$85,724.00
17/03/2022	81-248	LAPTOP LENOVO THINKPAD T440 PROCESADOR CORE I7 4600U 2.1GHZ PARTICIPACION CIADADANA	\$8,120.00	\$93,844.00
30/04/2022	81-253	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS	\$23,200.00	\$117,044.00
19/04/2022	81-258	IMPRESORA MFC L3210 EPSON TINTA CONTINUA 33PPM BYN 15PPM COLOR USB SEGURIDAD PUBLICA	\$5,824.22	\$122,868.22
12/04/2022	81-259	ARCHIVERO METALICO CON 4 CAJONES DE 46X64X1.33 PARA SEGURIDAD PUBLICA	\$8,384.25	\$131,252.47
09/05/2022	81-261	LAPTOP COMPUTADORA APPLE MACBOOK AIR 13" 256 GB CHIP M1 PRESIDENCIA	\$24,358.84	\$155,611.31
13/05/2022	81-267	LAPTOP MARCA HP 240 G8 I4" INTEL CELERON N4020 DISCO DUTO 500GB RAM 4 GB PARQUES Y JARDINES	\$11,359.10	\$166,970.41
13/05/2022	81-268	LAPTOP MARCA LENOVO INTEL CORE I3, DISCO DURO 1TB RAM, WINDOWS 10 HOME GRIS PLATINO P/ ECOLOGIA	\$14,368.00	\$181,338.41
13/05/2022	81-269	COMPUTADORA DESKTOP MARCA LANIX TITAN MINI CON INTEL CORE I3 P/ ECOLOGIA	\$8,143.20	\$189,481.61
19/04/2022	81-257	1 LAPTOP ASUS 15.6 CI3-115G4 8GB W10HO F515EA SEGURIDAD PUBLICA	\$27,417.30	\$216,898.91
12/05/2022	81-262	COMPUTADORA ESCRITORIO INTEL CORE I5 3.9 11 TH P/ DESARROLLO URBANO.	\$29,920.47	\$246,819.38
19/04/2022	81-256	1 COMPUTADORA INTEL 3.6 GHZ CPU INTEL CORE I3 GABINETE Y ACCESORIOS TECLADO MAUS. SEGURIDAD. PUBLICA	\$9,984.34	\$256,803.72
Subtotal			\$256,803.72	\$0.00
Total			\$256,803.72	

LIBRO MAYOR					
Al día 30/06/2022					
1242 Mobiliario y Eq. Educacional y Recreativo					
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS					
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
31/03/2022	81-251	1 KIT 8 CAMARAS IIP2 MPX NVR 8CH POE ETB HIRVISION BADA HILOOK CASA DE LA CULTURA	\$17,400.00		\$17,400.00
30/04/2022	81-252	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS	\$23,200.00		\$40,600.00
22/02/2022	81-245	CAMARA KIT 8 CAMARAS TP 2MOR NVR 8CH POE 3TB HIKVISION BALAHILOOK SEGURIDAD PUBLICA	\$17,400.00		\$58,000.00
Subtotal			\$58,000.00	\$0.00	
Total			\$58,000.00		

Página 119 de 341
Hora 12:33
Fecha 15/08/2022

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

09/02/2022	81-242	DELL OPTIPLE CORE I3 RAM/500DD COMPLETA MONITOR 19 (RECONDICIONADO) P/ALUMBRADO PUBLICO	\$8,120.00		\$65,424.00
31/03/2022	81-246	COMPUTADORA ESCRITORIO CORE I3 TERA MONITOR DELL 22",MOUSE Y TECLADO W2010 OFFICE 2016 P/ DPTO.EDUCA	\$10,440.00		\$75,864.00
04/03/2022	81-247	CPU DELL OPTIPLEX 3040 PROCESADOR INTEL I5 6500 2.5 GHZ,DISCO SSD 240GB MEMORIA RAM DDR2 DE 8GB PTO	\$9,860.00		\$85,724.00
17/03/2022	81-248	LAPTOP LENOVO THINKPAD T440 PROCESADOR CORE I7 4600U 2.1GHZ PARTICIPACION CIADANA	\$8,120.00		\$93,844.00
30/04/2022	81-253	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS	\$23,200.00		\$117,044.00
19/04/2022	81-258	IMPRESORA MFC L3210 EPSON TINTA CONTINUA 33PPM BYN 15PPM COLOR USB SEGURIDAD PUBLICA	\$5,824.22		\$122,868.22
12/04/2022	81-259	ARCHIVERO METALICO CON 4 CAJONES DE 46X64X1.33 PARA SEGURIDAD PUBLICA	\$8,384.25		\$131,252.47
09/05/2022	81-261	LAPTOP COMPUTADORA APPLE MACBOOK AIR 13" 256 GB CHIP M1 PRESIDENCIA	\$24,358.84		\$155,611.31
13/05/2022	81-267	LAPTOP MARCA HP 240 G8 I4" INTEL CELERON N4020 DISCO DUTO 500GB RAM 4 GB PARQUES Y JARDINES	\$11,359.10		\$166,970.41
13/05/2022	81-268	LAPTOP MARCA LENOVO INTEL CORE I3,DISCO DURO 1TB RAM, WINDOWS 10 HOME GRIS PLATINO P/ECOLOGIA	\$14,368.00		\$181,338.41
13/05/2022	81-269	COMPUTADORA DESKTOP MARCA LANIX TITAN MINI CON INTEL CORE I3 P/ECOLOGIA	\$8,143.20		\$189,481.61
19/04/2022	81-257	1 LAPTOP ASUS 15.6 CI3-115G4 8GB W10HO F515EA SEGURIDAD PUBLICA	\$27,417.30		\$216,898.91
12/05/2022	81-262	COMPUTADORA ESCRITORIO INTEL CORE I5 3.9 11 TH P/DESARROLLO URBANO.	\$29,920.47		\$246,819.38
19/04/2022	81-256	1 COMPUTADORA INTEL 3.6 GHZ CPU INTEL CORE I3 GABINETE Y ACCESORIOS TECLADO MAUS. SEGURIDAD. PUBLICA	\$9,984.34		\$256,803.72
Subtotal			\$256,803.72	\$0.00	
Total			\$256,803.72		

LIBRO MAYOR					
Al día 30/06/2022					
1242 Mobiliario y Eq. Educacional y Recreativo					
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS					
			Página 119 de 341		
			Hora 12:33		
			Fecha 15/08/2022		
Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
31/03/2022	81-251	1 KIT 8 CAMARAS IP2 MPX NVR 8CH POE ETB HIRVISION BADA HILOOK CASA DE LACULTURA	\$17,400.00		\$17,400.00
30/04/2022	81-252	8 CAMARAS VIGILANCIA PLAZA LAS AGUILILLAS	\$23,200.00		\$40,600.00
22/02/2022	81-245	CAMARA KIT 8 CAMARAS TP 2MOR NVR 8CH POE 3TB HIKVISION BALAHILLOOK SEGURIDAD PUBLICA	\$17,400.00		\$58,000.00
Subtotal			\$58,000.00	\$0.00	
Total			\$58,000.00		

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO

	Subtotal	\$1,232,759.08	\$0.00
	Total	\$1,232,759.08	

LIBRO MAYOR Al día 30/06/2022 5790 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS	Página 341 de 341 Hora 12:33 Fecha 15/08/2022
---	---

Fecha	No. de Evento	Descripción	Monto (\$)		Saldo
			Debe	Haber	
13/01/2022	85-4903	EDGAR JESUS ASCENCIO TORRES RENTA MUEBLE PROGRAMAS Y APOYO	\$6,020.40		\$6,020.40
13/01/2022	85-4918	ELIZABETH FLORES MEJIA PRUEBAS ANTIGENO COVID-19 CLINICA MUNICIPAL.	\$7,100.00		\$13,120.40
21/01/2022	85-5042	DESARROLLO RENOGROW SA DE CV BIOCIDA SANITIZANTE	\$2,320.00		\$15,440.40
10/02/2022	85-5052	DESARROLLO RENOGROW SA DE CV SANITIZANTES	\$4,640.00		\$20,080.40
18/02/2022	85-5071	PABLO DANIEL RAMIREZ HERNANDEZ RENTA MUEBLE	\$9,871.60		\$29,952.00
11/02/2022	85-5088	GLORIA VAZQUEZ MORALES ALIMENTO PERSONAL DE VACUNACION	\$3,864.00		\$33,816.00
25/02/2022	85-5170	PABLO DANIEL RAMIREZ HERNANDEZ RENTA MUEBLE CENTROS VACUNACION COVID	\$12,354.00		\$46,170.00
25/02/2022	85-5174	MARIA ELENA GARCIXA ZAMORA PERIFONEO CAM VAC Y PROGRAMAS SOCIALES	\$3,247.20		\$49,417.20
25/02/2022	85-5209	VERONICA ALEMAN SILVA 2DA. FEBRERO LIMPIEZA AREAS DE VACUNACION VACUNA COVID IXTLAHUACAN	\$1,200.00		\$50,617.20
21/02/2022	85-5216	DESARROLLO RENOGROW SA DE CV SANITIZANTE	\$2,320.00		\$52,937.20
28/02/2022	85-5223	ELIZABETH FLORES MEJIA ANALISIS CLINICO	\$6,719.00		\$59,656.20
21/02/2022	85-5242	SOLUCION COMERCIAL JALI SA DE CV PRUEBAS COVID	\$290,849.70		\$350,505.90
08/03/2022	85-5261	GLORIA VELAZQUEZ MORALES ALIMENTO CAMPAÑA VACUNACION COVID Y ATENCION ISSTE.	\$8,820.00		\$359,325.90
10/03/2022	85-5345	JK SISTEMAS FEDERALES SA DE CV SANITIZANTE GEL ANTIBACTERIAL CONTINGENCIA	\$7,424.00		\$366,749.90
02/03/2022	85-5382	OSCAR ALEJANDRO CHAVEZ JAUREGUI 500 REACCION COVID	\$20,300.00		\$387,049.90
23/05/2022	85-5622	HECTOR ABRAHAM HERNANDEZ VARGAS REFRIGERIO CAMPAÑA VACUNACION 9-13 MAYO	\$2,700.00		\$389,749.90
23/05/2022	85-5623	HECTOR ABRAHAM HERNANDEZ VARGAS REFRIGERIO CAMPAÑA VACUNACION 16-20 MAYO 2022	\$2,700.00		\$392,449.90
20/05/2022	85-5747	EDGAR JESUS ASCENCIO TORRES RENTA MUEBLE DIF. ACTIVIDADES DE TRABAJO.	\$12,528.00		\$404,977.90
20/05/2022	85-5748	MARIA ELENA GARCIA ZAMORA PERIFONEO REG. PREDIOS ,DIA MADRES VACAUNACION COVID.	\$5,220.00		\$410,197.90
11/02/2022	85-5081	ELIZABETH FLORES MEJIA ANALISIS CLINICOS	\$5,450.00		\$415,647.90
04/02/2022	85-5063	ELIZABETH FLORES MEJIA PRUEBAS COVID	\$5,050.00		\$420,697.90
23/02/2022	85-5176	LUCERO BIANETT MEDINA FLORES ALIMENTO MODULO VACUNACION	\$2,867.75		\$423,565.65

